MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS AVANÇADO ILHA SOLTEIRACÂMPUS AVANÇADO ILHA SOLTEIRA

PORTARIA N.º 13/2022 - DRG/IST/IFSP, DE 27 DE JUNHO DE 2022PORTARIA N.º 13/2022 - DRG/IST/IFSP, DE 27 DE JUNHO DE 2022

Altera em partes o calendário acadêmico dos Cursos Técnicos
Integrados ao Ensino Médio do Câmpus Avançado Ilha Solteira do
Ins:tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo –
IFSP para o ano de 2022.

O DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO CÂMPUS AVANÇADO ILHA SOLTEIRA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 276, de
07 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04
de novembro de 2015, RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR, em parte, o calendário acadêmico dos Cursos Técnicos Integrados ao
Ensino Médio do Câmpus Avançado Ilha Solteira, do Ins:tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de São Paulo - IFSP, referente ao ano de 2022, devido à necessidade de reposição do dia 20/06/2022, no
qual as a:vidades le:vas foram suspensas em razão de adequações elétricas no Câmpus. Destaca-se que,
as alterações realizadas no calendário original, envolveram apenas os meses de junho, julho e agosto.

Art. 2º REVOGAR a portaria nº 001/2022 - DRG/IST/IFSP de 02 de fevereiro de 2022.

Art. 3º Alterações em anexo.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

PAULO ANDERSON MARTINS
Diretor-Geral - Interino

IFSP - Câmpus Avançado Ilha Solteira

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Anderson MartinsPaulo Anderson Martins, COORDENADOR - FG2 - CAD-ISTCOORDENADOR - FG2 - CAD-IST, em 27/06/2022 17:18:43.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 27/06/2022. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

369841
91883eab9c

PORTARIA N.º 13/2022 - DRG/IST/IFSPPORTARIA N.º 13/2022 - DRG/IST/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: